GABINETE DA PRESIDÊNCIA

  SAPL - http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

 VEREADOR LULA TÔRRES

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO / 2020

.

              Art.1º - Fica concedida a Medalha de Honra ao Mérito “Bonavith Nogueira de Carvalho”,

prevista no Art. 2º, alínea “p”, do Decreto Legislativo nº 137/97 de 15 de abril de 1997, ao Servidor

Público, Marco Aurélio Avelar Pimentel Júnior, pelos relevantes e inestimáveis serviços prestados a

este município.

Art. 2º - À Presidência desta Casa Legislativa caberá, em acordo com o homenageado e o autor

da propositura marcar a data, horário e local para entrega da honraria prevista no artigo anterior, em

Sessão Solene e festiva.

Art.3º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua promulgação.

Câmara Municipal de Caruaru, Estado de Pernambuco, 16 de setembro de 2020.

Vereador LULA TÔRRES

Autor

Ementa: Concede Medalha de Honra

ao Mérito e dá outras providências.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

  SAPL - http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

 VEREADOR LULA TÔRRES

JUSTIFICATIVA

Apresento o Projeto de Decreto Legislativo que concede Medalha de Honra ao Mérito “Bonavith

Nogueira de Carvalho”, ao servidor público Marco Aurélio Avelar Pimentel Júnior, que trabalha na

Caixa Econômica Federal, filho de Marco Aurélio Avelar Pimentel e Edneia Carmen Ferreira Pimentel,

estudou na Escolinha o Mundo de Babu, Colégio Diocesano de Caruaru, Centro Educacional Montessori,

Colégio Atual de Caruaru, formado em Direito, pela ASCES, tendo pós graduação em Direito Público

pela LFG Cursos, Certificação Bancária CPA-10 ANBIMA, Certificação Bancária CPA-20 ANBIMA,

tendo como experiência profissional: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – Técnico Bancário Novo na

Ag. Lajedo/PE, de 08/03/2010 à 26/10/2011; CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – Nomeação Por

Processo Seletivo Interno para a Função de Assistente de Atendimento Pessoa Jurídica na antiga

Superintendência Regional Centro Oeste de Pernambuco/PE, de 27/10/2011 à 10/07/2012; CAIXA

ECONÔMICA FEDERAL – Nomeação Por Processo Seletivo Interno para a Função de Assistente

Regional Pessoa Jurídica na antiga Superintendência Regional Centro Oeste de Pernambuco/PE, de

11/07/2012 à 21/04/2014; CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – Nomeação Por Processo Seletivo

Interno para a Função de Gerente de Relacionamento Pessoa Jurídica na antiga Superintendência

Regional Centro Oeste de Pernambuco/PE, de 22/04/2014 à 28/07/2016; CAIXA ECONÔMICA

FEDERAL – Nomeação Por Processo Seletivo Interno para a Função de Gerente Geral na Ag. North

Shopping Caruaru/PE, de 29/07/2016 à 01/05/2019; CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – Nomeação

por Processo Seletivo Interno para a Função de Gerente Regional na antiga Superintendência Regional

Centro de Pernambuco/PE, de 02/05/2019 à 29/02/2020 e CAIXA ECONÔMICA FEDERAL –

Nomeação por Processo Seletivo Interno Para a Função de Superintendente Executivo de Governo de

Caruaru/PE, de 01/03/2020 até os dias atuais.

Por estes motivos, apresento a presente honraria, a este servidor público que presta um excelente

serviço ao nosso município.

Câmara Municipal de Caruaru, Estado de Pernambuco, 16 de setembro de 2020.

Vereador LULA TÔRRES

Autor

		2020-09-16T10:05:36-0300
	Vereador Lula Tôrres

		2020-09-16T10:05:52-0300
	Vereador Lula Tôrres